
Universidad Nacional de Córdoba 
r V l l t Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

UNC Av. Vélez Sársfield 261 - Córdoba - Aigentiria 
Tel. [51 351] 433 2091 al 96 
www faud.nnc.edu ar e-m(6)il: infnpfaud unc.edu.ar 

VISTO: 

El Expediente CUDAP N° 56617/2016 en el que arquitecta Ana ETKIN 
solicita aprobación para el dictado de la asignatura electiva "MATERIA Y 
FORMA"; Y 

CONSIDERANDO: 

Que se adjunta la fundamentación, objetivos, contenidos, metodología, 
cronograma y bibliografía correspondientes a la asignaturas respectiva 

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un despacho 
favorable al respecto, 

Que la mencionada asignatura constituye una oferta académica de 
calidad y de necesario dictado para el completamiento curricular y la 
orientación formativa en Proyecto, 

Que Secretaría Académica ha elaborado el informe técnico 
correspondiente, 

Que tratado sobre tablas en la sesión de la fecha, se acuerda su 
aprobación, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.-Aprobar la asignatura electiva "MATERIA Y FORMA", 
propuesta por la arquitecta Ana ETKIN.-

ARTÍCULO 2°.-Solicitar a Secretaría Académica se arbitre de manera urgente 
los recursos necesarios para el efectivo dictado de la asignatura mencionada.-

ARTÍCULO 2°.-Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a 
Decanato, Secretaría Académica, notifíquese a los interesados, comuniqúese, 
dese al Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
OCHO DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.-

Por ello 

o & 

1 3 9 - /2018.-RESOLUCION N° UNIVtHMUAIJ NAUliNftL 
OECORno1" 

V f j t r o i i» Aiqv*attiira, Urbonismo y Distl» 
llmeisiisé Natim! ée Meba 


